
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» --------- 2017թ.                                                                                                                 N----Ն 
 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի  

N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ 
հոդվածի 4-րդ մասով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2017 թվականի ապրիլի 13-ի «Հայաստանի Հանրապետության                          
2017 թվականի պետական բյուջեում վերաբաշխում, փոփոխություններ ու լրացումներ և 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի դեկտեմբերի 29-ի                     
N 1313-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին» N 424-Ն 
որոշումը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի «Երևան քաղաքի 
2017 թվականի բյուջեի մասին» N 637-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 59,946.8 հազար դրամով, 
2) ծախսերի գումարն ավելացնել 59,946.8 հազար դրամով։ 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի «Երևան քաղաքի 2017 

թվականի բյուջեի մասին» N637-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 6 և 7 
հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման 
համապատասխանաբար NN 1-5 հավելվածների։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 
հաջորդող տասներորդ օրը։ 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                   Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի N 637-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2017 թվականի ապրիլի 13-ի N 424-Ն որոշումը վերաբաշխում և 
փոփոխություններ կատարվել Երևան քաղաքի 2017 թվականի բյուջեում, ինչի արդյունքում 
պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված լիազորությունների 
ֆինանսավորման գծով Երևան քաղաքի 2017 թվականի բյուջեին նախատեսված հատկացումներն 
ավելացել են ընդհանուր 59,946.8 հազար դրամով` ըստ հետևյալ ծրագրերի. 

• Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ  
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երրորդ ծրագրի 
(պատվիրակված լիազորություններ) գումարները նվազեցնել 57,029.8 հազար 
դրամով, 

• Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ  իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երրորդ ծրագրի (պատվիրակված 
լիազորություններ) գումարները նվազեցնել 57,029.8 հազար դրամով, 

• Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման» ծրագրի (պատվիրակված լիազորություններ) 
գումարները նվազեցնել 228,119.2 հազար դրամով, 

• Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» ծրագրի 
(պատվիրակված լիազորություններ) գումարները նվազեցնել 228,098.4 հազար 
դրամով, 

• Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող 
տեխնիկական աջակցության ծրագրի (պատվիրակված լիազորություններ) 
գումարներն ավելացնել 560,093.7 հազար դրամով, 

• Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման բարելավման ծրագրի 
(պատվիրակված լիազորություններ) գումարներն ավելացնել 70,130.3 հազար 
դրամով: 

 Նախագծով նախատեսվում է նշված փոփոխություններն արտացոլել Երևան 
քաղաքի 2017 թվականի բյուջեի եկամտային և ծախսային մասերում: 
 Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2016 թվականի 
դեկտեմբերի 21-ի N 637-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

   
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի N 637-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2016 թվականի դեկտեմբերի 21-ի N 637-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2017 թվականի բյուջեի եկամուտները և ծախսերը 
ավելանում են 59,946.8 հազարական դրամով:   

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                          59,946.8                59,946.8                       -   

այդ թվում՝

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 59,946.8                 59,946.8                 -                      

 այդ թվում`   

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421                   59,946.8                   59,946.8                          -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

59,946.8                   59,946.8                   -                       

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը  

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2017 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 59,946.8                59,946.8                         -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (114,059.6)            (114,059.6)           -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (114,059.6)               (114,059.6)              -                        

որից`
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (114,059.6)                (114,059.6)               -                         

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (456,217.6)            (456,217.6)           -                     

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում (456,217.6)               (456,217.6)              -                        

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում (456,217.6)                (456,217.6)               -                         

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
630,224.0             630,224.0            -                     

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 630,224.0                630,224.0               -                        

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 630,224.0                 630,224.0                 -                         

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2017 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               59,946.8                 59,946.8               -                    

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 59,946.8                    59,946.8                  -                       

այդ թվում` 

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 59,946.8                    59,946.8                  -                       

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 59,946.8                    59,946.8                  -                       

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 59,946.8                      59,946.8                   -                        

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ____________ – Ն որոշման

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2017 թվականի ___________________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 59,946.8               59,946.8                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (114,059.6)               (114,059.6)                             -   

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2017 թվականի ___________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                (114,059.6)               (114,059.6)                             -   

այդ թվում`
2450 04 5 0 Տրանսպորտ                (114,059.6)               (114,059.6)                             -   

որից`
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                 (114,059.6)                (114,059.6)                              -   

այդ թվում`
8. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ  իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

                (57,029.8)                (57,029.8)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   (57,029.8)                  (57,029.8)                              -   

9. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ  
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                (57,029.8)                (57,029.8)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   (57,029.8)                  (57,029.8)                              -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                (456,217.6)               (456,217.6)                             -   

այդ թվում`
2510 05 1 0 Աղբահանում                (456,217.6)               (456,217.6)                             -   

որից`
2511 05 1 1 Աղբահանում                 (456,217.6)                (456,217.6)                              -   

այդ թվում`

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

              (228,119.2)              (228,119.2)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (228,119.2)                (228,119.2)                              -   

7. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր» (պատվիրակված լիազորություններ)

              (228,098.4)              (228,098.4)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                 (228,098.4)                (228,098.4)                              -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
                 630,224.0                630,224.0                             -   

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում                  630,224.0                630,224.0                             -   

որից`
2631 06 3 1 Ջրամատակարարում                   630,224.0                  630,224.0                              -   

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                560,093.7                560,093.7                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                   560,093.7                  560,093.7                              -   

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                  70,130.3                  70,130.3                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                     70,130.3                    70,130.3                              -   



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               59,946.8             59,946.8                          -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               (114,059.6)            (114,059.6)                            -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (114,059.6)            (114,059.6)                            -   

որից`

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ                (114,059.6)             (114,059.6)                              -   

այդ թվում`

8. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ  իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

               (57,029.8)             (57,029.8)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (57,029.8)               (57,029.8)                              -   

9. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ  
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

               (57,029.8)             (57,029.8)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  (57,029.8)               (57,029.8)                              -   

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (456,217.6)            (456,217.6)                            -   

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում               (456,217.6)            (456,217.6)                            -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                (456,217.6)             (456,217.6)                              -   

այդ թվում`

4. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման» 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

             (228,119.2)           (228,119.2)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                (228,119.2)             (228,119.2)                              -   

7. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր» (պատվիրակված լիազորություններ)

             (228,098.4)           (228,098.4)                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                (228,098.4)             (228,098.4)                              -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               630,224.0              630,224.0                            -   

այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում                630,224.0              630,224.0                            -   

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում                  630,224.0               630,224.0                              -   

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

               560,093.7             560,093.7                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                  560,093.7               560,093.7                              -   

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2017 թվականի __________________________-ի

 N ____________ – Ն որոշման

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 21-Ի N 637-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Դ
ա

ս
2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

                 70,130.3               70,130.3                            -   

 -Այլ ծախսեր 4861                    70,130.3                 70,130.3                              -   


	նախագիծ
	Հավելված

